

KENYA MEDICAL SUPPLIES AUTHORITY

Commercial Street, Industrial Area
P.O. Box 47715, 00100 GPO,
Nairobi, Kenya



Tel: +254 20 3922000, Fax: +254 203922400
GSM +254 719 033000, +254 733 606600
Email: info@kemsaco.ke

All Correspondence should be addressed to Chief Executive Officer

When replying please quote our ref:

KEMSA/CONST/ONT01/2023-2024

14th August, 2023

To: All bidders,

CLARIFICATION 1

Dear Sir/Madam,

RE: TENDER NO KEMSA-CONST-ONT01/2023-2024- SUPPLY INSTALLATION TESTING AND COMMISSIONING OF IN-RACK FIREFIGHTING COMPONENTS AND ASSOCIATED WORKS AT KEMSA MODERN WAREHOUSE.

The following queries were raised by one prospective bidder and responses provided as detailed below:

Question 1

Referring to page 139 of the qualifications list. If, as discussed below, all the certificates on this list are required in the tender process? Please advise.

a) Ministry of energy registration certificate

Response: NCA Certificate as specified in Mandatory requirements on page 43 will suffice and that is what shall be used for evaluation

b) Ministry of public works and housing registration certificate

Response: NCA Certificate as specified in Mandatory requirements on page 43 will suffice and that is what shall be used for evaluation

c) Energy regulation commission registration certificate

Response: Not Applicable in this bid

d) Plumber / Drain layer certificate (Please note this certificate can only be provided to an individual plumber and not as a company)

Response: To be provided for an individual plumber employed by the company

e) Contractor Registration committee.

Response: Not Applicable in this bid

f) C.C.K license (for structured cabling)

Response: *Not Applicable in this bid*

Question 2

Refer to page 241, valve brand is listed as GLENFIELD, can we **provide UL/FM Approved equivalent?**

Response: *Yes. An equivalent is acceptable subject to approval by project engineers. All relevant technical documentation must be provided.*

Question 3

Refer to page 242, pipe hanger brand is listed as HIRA WALRAVEN, can we provide **UL/FM Approved equivalent?**

Response: *Yes. An equivalent is acceptable subject to approval. All relevant technical documentation must be provided.*

Yours faithfully,



JOHN KABUCHI
Ag. DIRECTOR, PROCUREMENT
FOR: CHIEF EXECUTIVE OFFICER